8. Antiqua. Ut, ad cuius domum fugitivus venerit, vicinis et loci prioribus contestetur.

Ad cuius domum fugerit fugitivus, prioribus loci illius, vilicis adque prepositis quibuscumque testetur; et si eum in domo sua retinere voluerit, habeat potestatem. Quem, cum dominus eius supervenerit, recipiat, et nullam calumniam qui suscepit incurrat. Quod si se fugitivus ad alia loca forte contulerit, sacramentum presentibus illis, quibus testatus est, prebere debet: se ut fugiret, non suasisset vel precepisset et ubi lateat non scire; et post hec nullam calumniam patiat.

9. Antiqua. Ut bis venditus servus, per fugam rediens, in libertate permaneat.

Si quis proprium servum extra provincias nostras ad alias regiones venditione transtulerit, hac postmodum reversus servus fuerit, et dominus eum iteratim venundaverit, cogatur a iudice, ut eum ab emtore recipiat, et receptum deinceps servum nullo modo inquietet; sed liber permaneat. Ipse vero, qui eum ex peregrinis locis ad patriam remeantem notanda iterum cupiditate distraxerat, alium servum paris meriti priori reddat emtori, nihilominus et illi, qui postea comparavit, pretium redditurus. Et tamen servum ex peregrinatione reversum nec vendere prior dominus nec servitio suo adplicare presumat; et perenniter hisdem servus in libertate persistat.

geber nach dem Flüchtling forschen; kann er ihn nicht finden, so soll er zwei gleichwertige Sklaven an dessen Herrn leisten.

7. Wenn ein Knecht wissentlich einem Flüchtling den Weg zur Flucht gezeigt hat.

Wenn ein Knecht wissentlich dem flüchtenden (Knecht) eines anderen den Weg gezeigt hat, sei es, daß der Flüchtling aufgefunden wird oder nicht aufgefunden werden kann, so soll nur der Knecht, der den Weg gezeigt hat, 100 Peitschenhiebe empfangen; gegen seinen Herrn soll keine Klage erhoben werden.

8. Daß jener, in dessen Haus ein Flüchtling gekommen ist, es den Nachbarn und Ortsältesten anzeigen soll.

Ist ein Flüchtling in jemandes Haus gekommen, so soll er es den Ortsvorständen, den Gutsverwaltern oder Pröpsten anzeigen. Und wenn er ihn in seinem Hause behalten will, stehe ihm das frei. Betrifft ihn dort der Herr, so mag er ihn nehmen; und der Aufnehmende hat keine Klage verwirkt. Er soll aber, wenn der Flüchtling sich anderswohin begeben hat, vor denen, welchen er die Anzeige erstattet hat, einen Eid leisten, daß er ihm die Flucht weder geraten noch befohlen habe und auch nicht wisse, wo er sich verborgen halte; und danach soll er keiner Klage ausgesetzt sein.

9. Ein zweimal verkaufter Knecht, der geflüchtet und zurückgekehrt ist, soll frei sein.